
 

 

 
únor 2024                                       tschech     

Jsi milovaný/á! 
__________________________________ 

Ježíš se na něj zadíval a zamiloval si ho! 
                                                        (Mk 10,21) 
         

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

Milí přátelé go4peace! 
 

Co dělat, když se zdá, že najednou všechno ztratilo smysl? Stalo se něco nečekaného, najednou 
nám na srdci leží těžké břemeno. To, co nám dávalo jistotu, se najednou roztříští na kousky. V tu chvíli 
nezáleží na věku, všichni si klademe tu otázku: Proč? Proč se to děje? Pro co mám ještě žít? Co má ještě 
vůbec nějaký smysl? Možná jsme i konkrétnější: Jaký má teď ta situace, ve které jsem se ocitl/a, 
význam?  - Sami bychom to nezvládli, v tu chvíli se nám hroutí svět. V těchto okamžicích může právě 
pohled člověka nebo s někým prohozené slovo pomoci k tomu, abychom získali pocit lásky, vědomí, že 
jsme milovaní. Pomalu se nám vrací klid do srdce a my opět najdeme světlo v našem životě.  

 
 Ježíš věděl o lidské nouzi. Když k němu přišel jeden mladý muž, který naléhavě hledal smysl 

života, Ježíš se na něho podíval a zamiloval si ho. To vědomí, že jsme milovaní, nám otevírá další 
prostor, můžeme se nadechnout a lépe porozumět. Ten, kdo se cítí být milovaný, najde vždy něco, co 
z lásky může udělat pro ostatní. A naše srdce se může zase trochu uklidnit.  

 
Na YouTube jsme přidali jedno video go4peace s mottem: „Sdílej to, co je pro Tebe těžké!” 

Nečekaně hodně lidí se ozvalo skrz WhatsApp se zprávami či hlasovkami. Jedna paní sdílela svoje 
trápení, její kmotřenka, která se stala právě maminkou, musela s těžkými komplikacemi do nemocnice.  
Další vyprávěla o svém otci na Ukrajině a jeho rakovině. Trpěla tím, že ho nemohla navštívit. Jeden muž 
– právě propuštěný z nemocnice – se mnou sdílel, že se mu nevedlo vůbec dobře. Celý večer přicházely 
další a další zprávy. S celou tou důvěrou, která mi byla svěřena, jsem šel do kostela a každého člověka 
zvlášť jsem svěřil Bohu. Na mobil mi přišla další zpráva. Mladý Afgánec psal: „Moje vlast byla nedávno 
zasažena zemětřesením. V srdci jsem cítil prázdno. Udělalo mi moc dobře, když jsem tuto tíhu mohl 
sdílet s ostatními. Ještě Ti pošlu zprávu od svého šestiletého syna.“  Pustil jsem si tu hlasovku a poslechl 
si malého kluka: „Děkuji, milý Bože, že jsi nám dal Meinolfa!“ Oči se mi naplnily slzami. – Jsi milovaný/á! 
 

za go4peace-Team   Meinolf Wacker 


